

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Andrzeja Szewińskiego  
na 31. posiedzeniu Senatu  
w dniu 22 kwietnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Nowickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Pragnę wyrazić swoje zaniepokojenie związane z pominięciem utworzenia Wydziału Spraw Terenowych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Częstochowie.

W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko na terenie województw tworzone są regionalne dyrekcje ochrony środowiska. W niektórych województwach ze względu na złożoność problemów w nich występujących i potrzeby społeczne powołuje się terenowe delegatury, tzw. wydziały spraw terenowych regionalnej dyrekcji ochrony środowiska. Takie rozwiązanie zastosowano między innymi w województwie małopolskim oraz w województwie śląskim. W przypadku województwa śląskiego wspomniana delegatura do obsługi subregionu została utworzona tylko w południowej części województwa, to jest w Bielsku-Białej. Niezrozumiałą jest fakt pominięcia subregionu północnego, który ma być obsługiwany przez RDOŚ w Katowicach. Jest to tym bardziej zaskakujące, że północy subregionu ze względu na wyjątkowy charakter swoich terenów, odmienny od reszty województwa, zasługuje na szczególne pochylenie się nad kwestiami środowiskowymi. Północna część województwa ma największą w całym województwie powierzchnię obszarów chronionych, znajdują się tam liczne parki krajobrazowe i rezerваты przyrody, leżące m.in. w pasie Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej. Nie należy zapominać, że szczególnej ochrony wymaga obszar źródlowy i dorzecze Warty i Pilicy z podziemnymi zasobami wody pitnej. Ponadto część subregionu północnego naszego województwa włączona została do obszarów Natura 2000.

W kwestii pominięcia utworzenia Wydziału Spraw Terenowych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Częstochowie zajął stanowisko Klub Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów w dniu 23 stycznia 2009 r., który odniósł się negatywnie do przedmiotowej sprawy.

Swoje niezadowolenie i obawy w skierowanym do Pana Ministra piśmie wyraził również prezydent miasta Częstochowy. Po zapoznaniu się z odpowiedzią z dnia 20 marca 2009 r. uważam ją za niesatysfakcjonującą, a wręcz wymijającą. Jako mieszkaniec subregionu częstochowskiego nie podzielam zdania co do braku wykwalifikowanej kadry, która mogłaby zasilić placówkę, a także pańskiego entuzjazmu wynikającego z faktu utworzenia w Bielsku-Białej WST RDOŚ.

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o ponowne przeanalizowanie argumentów i utworzenie Wydziału Spraw Terenowych RDOŚ w Częstochowie jako logicznego i naturalnego uzupełnienia działalności RDOŚ w województwie śląskim w celu zapewnienia lepszej ochrony środowiska i znacznych ułatwień w rozwoju przedsiębiorczości i infrastruktury.

Andrzej Szewiński